

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR AUDIT SUPERINTENDENTS OF HIGHWAYS
DEPARTMENT —FIFTH PAPER (ESTABLISHMENT AUDIT –
THEORETICAL AND PRACTICAL)

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Who is the competent authority for sanctioning permanent advance to a newly formed office?

- (A) Head of the department (B) Head of office
(C) District Treasury Officer (D) District collector

புதிதாக அமைக்கப்பட்ட அலுவலகத்திற்கு நிலையான முன்பணம் ஒப்பளிக்கத்தக்க தகுதிறம் வாய்ந்த அதிகாரி யார்?

- (A) துறைத்தலைவர் (B) அலுவலகத் தலைவர்
(C) மாவட்ட கருவூல அலுவலர் (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

2. What is the use of Number statement?

- (A) Budget estimate for forth coming year
(B) Revised estimate for forth coming year
(C) Final modified appropriation
(D) Final supplementary estimate

எண் அறிக்கை தயார் செய்வது எதற்கு உதவியாக இருக்கும்?

- (A) அடுத்த நிதி ஆண்டுக்கான வரவு செலவு திட்ட மதிப்பீடு
(B) வரவிருக்கும் திருத்திய மதிப்பீடு
(C) இறுதி மாற்ற விபர அறிக்கை
(D) இறுதி துணை மதிப்பீடு

3. On which date the Tamilnadu Pension Rule 1978 has come to effect?

- (A) 01.01.1978 (B) 14.12.1978
(C) 01.01.1979 (D) 14.12.1979

தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள் 1978 எந்த தேதி முதல் அமலுக்கு வந்தது?

- (A) 01.01.1978 (B) 14.12.1978
(C) 01.01.1979 (D) 14.12.1979

4. When will the government servant retire whose date of birth is first of a month?
- (A) afternoon of the date of birth
 (B) forenoon of the last day of the month
 (C) afternoon of the last day of the previous month
 (D) forenoon of the last day of the previous month

மாதத்தின் முதல் நாள் பிறந்த நாளாக வருகின்ற நிகழ்வுகளில் எந்த நாளில் ஓய்வு பெற அலுவலர் அனுமதிக்கப்படுவார்?

- (A) பிறந்த நாள் அன்று பிற்பகல்
 (B) பிறந்த மாதத்தின் கடைசிநாள் முற்பகல்
 (C) முந்தைய மாதத்தின் கடைசி நாள் பிற்பகல்
 (D) முந்தைய மாதத்தின் கடைசி நாள் முற்பகல்

5. Which is the maximum period of service eligible for full pension?

- (A) 30 half year
 (B) 45 half year
 (C) 60 half year
 (D) 66 half year

முழு ஓய்வூதியம் பெற தகுதியான ஆண்டுகள் யாவை?

- (A) 30 அரை ஆண்டுகள்
 (B) 45 அரை ஆண்டுகள்
 (C) 60 அரை ஆண்டுகள்
 (D) 66 அரை ஆண்டுகள்

6. Find out the correct block year for LTC from the list given below.

- (A) 2006–2009
 (B) 2007–2010
 (C) 2010–2013
 (D) 2013–2016

கீழே கொடுக்கப்பட்டவையிலிருந்து விடுப்பு கால சலுகைக்கு சரியான தொகுப்பு ஆண்டு கண்டுபிடிக்கவும்?

- (A) 2006–2009
 (B) 2007–2010
 (C) 2010–2013
 (D) 2013–2016

7. TA claim of a government servant should be submitted with in how many months from the date of completion of the tour?

- (A) 2 months
(B) 3 months
(C) 4 months
(D) 6 months

பயணச் சுற்று முடிந்த ஒரு அரசு ஊழியர் தனது பயணப்பட்டியலை சமர்ப்பிக்க வேண்டிய காலக் கெடு எது?

- (A) 2 மாதங்கள்
(B) 3 மாதங்கள்
(C) 4 மாதங்கள்
(D) 6 மாதங்கள்

8. A government servant working at Ooty is eligible to draw which of the following allowance

- (A) Hill allowance
(B) Risk allowance
(C) Ration allowance
(D) Uniform allowance

ஊட்டியில் பணிபுரியும் அரசு ஊழியர் ஒருவர் பின்வரும் படிக்களில் எந்த படியினை பெற தகுதியுடையவராகிறார்.

- (A) மலையிட பணிப்படி
(B) இடர்படி
(C) பங்கீடு படி
(D) சீருடைப்படி

9. For how many years commutation of pension is allowed to the pensioners

- (A) 5 years
(B) 10 years
(C) 15 years
(D) 20 years

தொகுத்துப் பெறல் ஓய்வூதியம் ஓய்வூதியதாரர்களுக்கு எத்தனை ஆண்டுகள் வரை பெற அனுமதிக்கப்படும்

- (A) 5 வருடங்கள்
(B) 10 வருடங்கள்
(C) 15 வருடங்கள்
(D) 20 வருடங்கள்

10. Under which rule, A Junior Assistant who promoted as assistant may give option to fix his pay in the cadre of Assistant on the date of promotion?

- (A) FR 22 B (B) FR 22 BB
(C) FR 22(1)(a)(i) (D) FR 22(1)(a)(ii)

ஒரு இளநிலை உதவியாளர் உதவியாளராக பதவி உயர்வு பெறும் போது எந்த அடிப்படை விதியின் கீழ் அவர் பதவி உயர்வு பெற்ற நாளில் உதவியாளருக்கான ஊதியத்தில் நிர்ணயம் செய்யலாம்?

- (A) அடிப்படை விதி 22 (ஆ) (B) அடிப்படை விதி 22 (ஆஆ)
(C) அடிப்படை விதி 22 (1) (அ) (i) (D) அடிப்படை விதி 22 (1) (அ) (ii)

11. What is the minimum percentage of family Pension?

- (A) 50% of Last Pay drawn
(B) 40% of Last Pay drawn
(C) 30% of Last Pay drawn
(D) 20% of Last Pay drawn

குடும்ப ஓய்வூதியத்தின் குறைந்த பட்ச சதவீதம் எவ்வளவு?

- (A) கடைசியாக பெற்ற அடிப்படை ஊதியத்தில் 50 சதவீதம்
(B) கடைசியாக பெற்ற அடிப்படை ஊதியத்தில் 40 சதவீதம்
(C) கடைசியாக பெற்ற அடிப்படை ஊதியத்தில் 30 சதவீதம்
(D) கடைசியாக பெற்ற அடிப்படை ஊதியத்தில் 20 சதவீதம்

12. What is the maximum eligible monthly rent payable to a office running in a private building?

- (A) 10,000 (B) 15,000
(C) 20,000 (D) 25,000

வாடகை கட்டிடத்தில் இயங்கும் அலுவலகத்திற்கு வாடகையாக மாதந்தோறும் அனுமதிக்கும் தொகையின் உச்ச வரம்பு என்ன?

- (A) 10,000 (B) 15,000
(C) 20,000 (D) 25,000

13. What was the maximum DCRG amount payable to a government servant who retired on 31.12.2017?

- (A) 5.00 Lakhs (B) 10.00 Lakhs
(C) 15.00 Lakhs (D) 20.00 Lakhs

31.12.2017 அன்று ஓய்வு பெற்ற ஒரு அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்பட்ட அதிகபட்ச பணிக்கொடை தொகை எவ்வளவு?

- (A) 5.00 லட்சம் (B) 10.00 லட்சம்
(C) 15.00 லட்சம் (D) 20.00 லட்சம்

14. The medical certificate should be produced in the office within how many days from the date of applying U.E.L. on medical certificate?

- (A) 30 days (B) 20 days
(C) 15 days (D) 7 days

மருத்துவ சான்றின் பேரில் ஈட்டா விடுப்பு விண்ணப்பிக்கும் போது அதற்கான மருத்துவ சான்றினை எத்தனை நாட்களுக்குள் அலுவலகத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 30 நாட்கள் (B) 20 நாட்கள்
(C) 15 நாட்கள் (D) 7 நாட்கள்

15. What is the maximum age limit for granting family pension to son/daughter of a deceased government servant?

- (A) 18 years (B) 20 years
(C) 25 years (D) 35 years

மரணமடைந்த அரசு ஊழியரின் மகன்/மகளுக்கு குடும்ப ஓய்வூதியம் வழங்குவதற்கான அதிகபட்ச வயது வரம்பு என்ன?

- (A) 18 வருடங்கள் (B) 20 வருடங்கள்
(C) 25 வருடங்கள் (D) 35 வருடங்கள்

16. What is the maximum house building advance amount sanctioned to a Tamil Nadu government employee?

- (A) Rs. 5,00,000 (B) Rs. 10,00,000
(C) Rs. 15,00,000 (D) Rs. 25,00,000

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்களுக்கு அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்சமான வீடுகட்டும் முன்பணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 5,00,000 (B) ரூ. 10,00,000
(C) ரூ. 15,00,000 (D) ரூ. 25,00,000

17. After how many months, the authorization of death cum retirement gratuity will lapse?

- (A) 3 months (B) 6 months
(C) 9 months (D) 12 months

பணிக்கொடை ஆணை ஆணையிடப்பட்ட நாளிலிருந்து எத்தனை மாதத்தில் காலவாதி ஆகும்?

- (A) 3 மாதங்கள் (B) 6 மாதங்கள்
(C) 9 மாதங்கள் (D) 12 மாதங்கள்

18. What is the portion of pension amount commuted?

- (A) 53.33% of pension (B) 43.33% of pension
(C) 33.33% of pension (D) 23.33% of pension

ஓய்வூதியம் தொகுத்துப் பெறும் தொகையின் சதவீதம் எவ்வளவு?

- (A) ஓய்வூதியத்தில் 53.33% (B) ஓய்வூதியத்தில் 43.33%
(C) ஓய்வூதியத்தில் 33.33% (D) ஓய்வூதியத்தில் 23.33%

19. Time bound cheque expired owing to it not being presented at treasury for payment within the period of how many months?

- (A) 3 months (B) 6 months
(C) 9 months (D) 12 months

கருவூலத்தில் குறிப்பிட்ட காலத்தில் அளிக்கப்படாத காசோலையின் காலம் எத்தனை மாதத்திற்குள் காலாவதியாகும்?

- (A) 3 மாதங்கள் (B) 6 மாதங்கள்
(C) 9 மாதங்கள் (D) 12 மாதங்கள்

20. How many days of earned leave has to be credited for a basic servant who has completed less than 5 years of service?

- (A) 5 days (B) 7½ days
(C) 10 days (D) 15 days

அடிப்படை பணியில் 5 ஆண்டுகள் முறையாக பணிமுடிக்கும் வரை தனியாரின் ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் எத்தனை நாட்கள் முன்வரவு வைக்கலாம்?

- (A) 5 நாட்கள் (B) 7½ நாட்கள்
(C) 10 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

21. Which one of the following period is not eligible for calculation of increment?

- (A) Training period for direct recruitment
(B) Un regularized excess leave period
(C) Unearned Leave on medical certificate
(D) Joining time

கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஊதிய உயர்வுக்கு கணக்கிடப்படாத காலம் எது?

- (A) நேரடி தேர்வுக்கான பயிற்சி காலம்
(B) முறைப்படுத்தப்படாத மிகை விடுப்பு காலம்
(C) மருத்துவ சான்றுடன் கூடிய அசாதாரண விடுப்பு
(D) பணியேற்பிடைக்காலம்

22. What is the eligible distance that can be travelled by an officer using own car/government vehicle on tour from head quarters?

- (A) 300 km (B) 320 km
(C) 340 km (D) 360 km

ஒரு அலுவலர் தனது சொந்த கீருந்து அல்லது அரசு வழங்கிய கீருந்தில் தலைமையிடத்திலிருந்து எத்தனை கிலோமீட்டர் வரையுள்ள இடத்திற்கு பயணம் மேற்கொள்ளலாம்?

- (A) 300 கி.மீ (B) 320 கி.மீ
(C) 340 கி.மீ (D) 360 கி.மீ

23. What is the eligible flat rate under the revised pay rule 2017, for a government servant drawing pay of Rs. 18,200 and above?

- (A) Rs. 20/- (B) Rs. 10/-
(C) Rs. 5/- (D) Rs. 3/-

திருத்திய ஊதிய விதிகள் 2017-ன் கீழ் ஊதியம் ரூ. 18,200/-ம் அதற்கு மேலும் பெறும் அலுவலருக்கு சென்னை தவிர பிற இடங்களில் அனுமதிக்கப்படும் முடிவிடைப்படி எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 20 (B) ரூ. 10
(C) ரூ. 5 (D) ரூ. 3

24. What is the minimum period of service eligible for service pension?

- (A) 5 years (B) 7 years
(C) 10 years (D) 15 years

ஒய்வூதியம் பெற குறைந்தபட்சம் நிகர தகுதியான பணிக்காலம் எத்தனை ஆண்டுகள்?

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 7 ஆண்டுகள்
(C) 10 ஆண்டுகள் (D) 15 ஆண்டுகள்

25. What is the maximum weightage given to a government servant who retired voluntarily on completing 20 years of service?

- (A) 3 years (B) 4 years
(C) 5 years (D) 6 years

20 ஆண்டுகள் பணிக்காலம் நிறைவு செய்து தன் விருப்ப ஓய்வு பெறும் அரசு ஊழியரின் தகுதி பெறும் பணிக்காலத்துடன் எத்தனை ஆண்டுகள் சிறப்பு பணிக்காலம் சேர்க்கப்பட்டு ஒய்வூதியம் கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) 3 ஆண்டுகள் (B) 4 ஆண்டுகள்
(C) 5 ஆண்டுகள் (D) 6 ஆண்டுகள்

26. What is the maximum limit of unavailed joining time credited to earned leave accounts?

- (A) 15 days (B) 10 days
(C) 7½ days (D) 5 days

அனுபவிக்காத பணியேற்பிடைக்காலம் எத்தனை நாட்களுக்கு மிகையாகாமல் ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் சேர்க்கப்படும்?

- (A) 15 நாட்கள் (B) 10 நாட்கள்
(C) 7½ நாட்கள் (D) 5 நாட்கள்

27. What is the time limit to claim leave travel concession bill?

- (A) One month from the date of completion of journey
(B) Two months from the date of completion of journey
(C) Three months from the date of completion of journey
(D) No time limit

விடுப்பு பயண சலுகை பட்டியல் உரிமை கோருவதற்கான கால வரம்பு எவ்வளவு?

- (A) பயணம் முடிவுற்ற தேதியிலிருந்து ஒரு மாதம்
(B) பயணம் முடிவுற்ற தேதியிலிருந்து இரு மாதம்
(C) பயணம் முடிவுற்ற தேதியிலிருந்து மூன்று மாதம்
(D) கால வரம்பு கிடையாது

28. What is not eligible for the calculation of pension?

- (A) Training Period (B) Temporary duty
(C) Apprentice period (D) Joining time

கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஓய்வூதியம் கணக்கிட தகுதியில்லாத பணிக்காலம் எது?

- (A) பணியிடை பயிற்சி காலம் (B) தற்காலிக பணி
(C) தொழில் பழகுனர் பணி (D) பணியேற்பிடைகாலம்

29. In the pay matrix under the revised pay rule 2017, what is the minimum pay at level 1?

- (A) Rs. 15,600 (B) Rs. 15,700
(C) Rs. 15,800 (D) Rs. 15,900

தமிழ்நாடு திருத்திய ஊதிய விதிகள் 2017-ல் உள்ள ஊதிய மேட்ரிக்ஸ் லெவல் 1-ன் படி குறைந்தபட்ச ஊதியம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ. 15,600 (B) ரூ. 15,700
(C) ரூ. 15,800 (D) ரூ. 15,900

30. Which of the following leave periods will not count for increment?

- (A) Overstay of leave
(B) Earned leave
(C) Unearned Leave on medical certificate
(D) Casual leave

கீழ்க்கண்ட விடுப்பு காலங்களில் ஊதிய உயர்விற்கு கணக்கில் கொள்ளப்படாத விடுப்பு காலம் எது?

- (A) உரிய அனுமதியின்றி விடுப்பில் இருத்தல்
(B) ஈட்டிய விடுப்பு
(C) மருத்துவ சான்றின் பேரில் ஈட்டா விடுப்பு
(D) தற்செயல் விடுப்பு

31. What is the eligible unearned leave on private affairs for an assistant in the revenue department on completion of twelve years of regular service?

- (A) 90 days (B) 120 days
(C) 160 days (D) 180 days

பன்னிரண்டு ஆண்டுகள் முறைப்படுத்தப்பட்ட பணிநிறைவு செய்த வருவாய் துறையில் பணிபுரியும் உதவியாளருக்கு தகுதியான சொந்த காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பின் அளவு எவ்வளவு?

- (A) 90 நாட்கள் (B) 120 நாட்கள்
(C) 160 நாட்கள் (D) 180 நாட்கள்

32. What is the maximum joining time allowed to a government employee?

- (A) 10 days (B) 15 days
(C) 20 days (D) 30 days

ஒரு அரசு ஊழியருக்கு அனுமதிக்கக்கூடிய அதிகபட்ச பணியேற்பு இடைக்காலம் எத்தனை நாட்கள்?

- (A) 10 நாட்கள் (B) 15 நாட்கள்
(C) 20 நாட்கள் (D) 30 நாட்கள்

33. Select the interest free advance from the following.

- (A) Transfer advance (B) Computer advance
(C) Conveyance advance (D) Warm cloth advance

கீழ்க்காணும் இனங்களில் வட்டியில்லா முன்பணத்தை தேர்ந்தெடுக்கவும்?

- (A) மாறுதல் முன்பணம் (B) கணினி முன்பணம்
(C) ஊர்தி முன்பணம் (D) வெப்ப உடை முன்பணம்

34. The application for general provident fund final withdrawal should be sent before how many months of retirement.

- (A) 6 months (B) 3 months
(C) 4 months (D) 12 months

ஓய்வு பெறுவதற்கு எத்தனை மாதங்களுக்கு முன் பொது வருங்கால வைப்பு நிதி இறுதி தொகைக்கான விண்ணப்பம் அனுப்பப்பட வேண்டும்.

- (A) 6 மாதங்கள் (B) 3 மாதங்கள்
(C) 4 மாதங்கள் (D) 12 மாதங்கள்

35. What is the eligibility criteria to avail super grade?
- (A) 25 years in the same post plus completion of 10 years service in the special grade
- (B) 30 years in the same post plus completion of 10 years in special grade
- (C) Completion on 30 years in the same post plus 10 years service in selection grade
- (D) Completion on 30 years in the same post

மீச்சிறப்பு நிலை பெறுவதற்கான தகுதி எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) ஒரே பணியில் 25 ஆண்டுகள் மற்றும் சிறப்பு நிலையில் 10 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு
- (B) ஒரே பணியில் 30 ஆண்டுகள் மற்றும் சிறப்பு நிலையில் 10 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு
- (C) ஒரே பணியில் 30 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு மற்றும் சிறப்பு நிலையில் 10 ஆண்டுகள்
- (D) ஒரே பணியில் 30 ஆண்டுகள் பணிநிறைவு

36. What is the eligible subsistence allowance for an elementary teacher who is suspended for more than six months?

- (A) 50% of the pay last drawn
- (B) 60% of the pay last drawn
- (C) 70% of the pay last drawn
- (D) 75% of the pay last drawn

ஆறு மாதத்திற்கு மேல் தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யப்பட்ட தொடக்கபள்ளி ஆசிரியரின் வாழ்வூதியம் எத்தனை சதவீதம்?

- (A) கடைசியாக பெற்ற ஊதியத்தில் 50 சதவீதம்
- (B) கடைசியாக பெற்ற ஊதியத்தில் 60 சதவீதம்
- (C) கடைசியாக பெற்ற ஊதியத்தில் 70 சதவீதம்
- (D) கடைசியாக பெற்ற ஊதியத்தில் 75 சதவீதம்

37. What is eligible for a government servant who retires from service before completing 10 years of qualifying service?

- (A) Retirement gratuity
- (B) Service gratuity
- (C) Lumpsum amount
- (D) Special amount

10 ஆண்டிற்கு குறைவான பணிகாலத்தை பூர்த்தி செய்த அரசு ஊழியருக்கு அனுமதித்து வழங்கப்படுவது எது?

- (A) ஒய்வு பணிக்கொடை
- (B) பணிக்கால பணிக்கொடை
- (C) ஒட்டுமொத்த தொகை
- (D) சிறப்புத் தொகை

38. Those government servants need not to be produced in person before the medical board if they are admitted as in patient in government hospitals for the period exceeding how many days?

- (A) 30 days (B) 60 days
(C) 90 days (D) 120 days

எத்தனை நாட்களுக்கு மேல் அரசு மருத்துவ மனையில் தங்கி சிகிச்சை பெறுபவர்கள் மருத்துவ குழுவிற்கு முன் ஆஜராக வேண்டியதில்லை

- (A) 30 நாட்கள் (B) 60 நாட்கள்
(C) 90 நாட்கள் (D) 120 நாட்கள்

39. How should the date of birth be calculated for an employee when the year and the month are known but not the date?

- (A) 1st of the month (B) 15th of the month
(C) 16th of the month (D) 30th of the month

ஒரு நபரது பிறந்த வருடம் மற்றும் மாதம் தெரிந்திருந்து பிறந்த தேதி தெரியாமல் இருப்பின் பிறந்த தேதியை மாதத்தின் எந்த நாளாக கணக்கில் கொள்ள வேண்டும்?

- (A) மாதத்தின் முதல் நாள் (B) மாதத்தின் 15-ம் நாள்
(C) மாதத்தின் 16-ம் நாள் (D) மாதத்தின் 30-ம் நாள்

40. How many years of service should be completed for a government servant to make him eligible to apply for the part final with drawl from his provident fund?

- (A) 5 years (B) 10 years
(C) 15 years (D) 20 years

அரசு ஊழியர் ஒருவர் எத்தனை வருட பணிக்காலத்தை முடித்த பின் வருங்கால வைப்புத் தொகையிலிருந்து பகுதி இறுதித் தொகை பெற தகுதியாவார்?

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 10 ஆண்டுகள்
(C) 15 ஆண்டுகள் (D) 20 ஆண்டுகள்

41. Which one of the following is the correct formula to calculate the contributory pension scheme?

- (A) Pay + DA
(B) Pay + GP + DA + HRA
(C) Pay + GP
(D) Pay + GP + DA + HRA + CCA

பங்களிப்பு ஓய்வூதிய சந்தா கணக்கிடுவதற்கு கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படுகிறது

- (A) சம்பளம் + அகவிலைப்படி
(B) சம்பளம் + தரஊதியம் + அகவிலைப்படி + வீட்டுவாடகைப்படி
(C) சம்பளம் + அகவிலைப்படி
(D) சம்பளம் + தரஊதியம் + அகவிலைப்படி + வீட்டுவாடகைப்படி + நகர ஈட்டுப்படி

42. Officer who travels on duty purpose takes totally 7 hours including travel time, how many percentage of daily allowance he can claim in his TA bill?

- (A) 30% (B) 50%
 (C) 70% (D) 80%

பணிக்காலம் பயணம் மேற்கொள்ளும் அலுவலர் ஒருவர் பயண நேரம் சேர்ந்து மொத்தம் 7 மணி நேரம் பணிக்காக எடுத்துள்ளார். அவருக்கு அனுமதிக்க கூடிய தினப்படி எவ்வளவு?

- (A) 30% (B) 50%
(C) 70% (D) 80%

43. How many increments are allowed to a probationer?

- (A) One increment (B) 2 increments
(C) 3 increments (D) No increment

தகுதிகாண் பருவத்தில் உள்ளவருக்கு எத்தனை ஊதிய உயர்வுகள் அனுமதிக்கலாம்?

- (A) ஒரு ஊதிய உயர்வு (B) 2 ஊதிய உயர்வுகள்
(C) 3 ஊதிய உயர்வுகள் (D) ஊதிய உயர்வு கிடையாது

44. For pay fixation under FR 22(1)(a)(i), the government servant should submit the option within how many months?

- (A) within one month from joining
(B) within two months from joining
(C) within three months from joining
(D) Before pay fixation

அடிப்படை விதி FR 22(1)(a)(i), ன் கீழ் ஊதியம் நிர்ணயம் செய்ய எவ்வளவு மாதங்களுக்கு விருப்பம் தெரிவிக்க வேண்டும்?

- (A) பணியில் சேர்ந்த ஒரு மாதத்திற்குள்
(B) பணியில் சேர்ந்த இரண்டு மாதத்திற்குள்
(C) பணியில் சேர்ந்த மூன்று மாதத்திற்குள்
(D) ஊதியம் நிர்ணயம் செய்வதற்குள்

45. What is the date of increment to a government servant appointed to a post on 31.03.2017 FN?

- (A) 01.09.2017 (B) 01.12.2017
(C) 01.04.2018 (D) 01.01.2018

31.03.2017 மு.ப. பணியமர்வு செய்யப்பட்ட ஓர் அரசு ஊழியரின் ஊதிய உயர்வு தேதி என்ன?

- (A) 01.09.2017 (B) 01.12.2017
(C) 01.04.2018 (D) 01.01.2018

46. Period for which gratuity payment order issued by AG will be alive?

- (A) 6 months (B) 1 Year
(C) 2 Years (D) 3 Years

மாநில கணக்காயரினால் வழங்கப்பட்ட பணிக்கொடை பணச்செலுத்த ஆணையின் செயல்திறன் காலம் எவ்வளவு?

- (A) 6 மாதங்கள் (B) 1 வருடம்
(C) 2 வருடங்கள் (D) 3 வருடங்கள்

47. What are the deductions which should not be effected from the subsistence allowance?

- (A) GPF subscription (B) Court attachment recovery
(C) Recovery of Loss to government (D) All of above

பிழைப்பூதியத்திலிருந்து பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டாதவை எவை?

- (A) GPF சந்தா (B) நீதிமன்ற பற்றுக்கைத் தொகை
(C) அரசுக்கு ஏற்பட்ட இழப்பீன் மீட்பு (D) மேற்காண் அனைத்தும்

48. A government servant expired while in service before completion of 5 years. How many months pay is admissible as gratuity?

- (A) 3 months pay (B) 6 months pay
(C) 9 months pay (D) 12 months pay

ஓர் அரசு ஊழியர் ஐந்து வருடங்கள் நிறைவு அடைவதற்கு முன்னர் பணியின் போது மரணம் அடைந்து விட்டால் எத்தனை மாத ஊதியம் பணிக்கொடையாக அனுமதிக்கப்படும்?

- (A) 3 மாத ஊதியம் (B) 6 மாத ஊதியம்
(C) 9 மாத ஊதியம் (D) 12 மாத ஊதியம்

49. Which period is taken to calculate pension?

- (A) Part time duty (B) Contract period
(C) Break in service (D) Boy service

கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஓய்வூதியம் கணக்கிட தகுதி உள்ள பணிகாலம் எது?

- (A) பகுதி நேர பணிகாலம் (B) ஒப்பந்த பணிகாலம்
(C) பணியிடை முறிவு காலம் (D) சிறார் பணிகாலம்

50. Under which rule a junior assistant when promoted as assistant, may give option to fix his pay in the cadre of assistant after getting regular increment in the lower post?

- (A) FR 22B
- (B) FR 22BB
- (C) FR 22(1)(a)(i)
- (D) FR 22(1)(a)(ii)

எந்த அடிப்படை விதியின் கீழ் ஒரு இளநிலை உதவியாளர், உதவியாளராக பதவி உயர்வு பெறும் போது அவர் உதவியாளருக்கான ஊதிய நிர்ணயத்தை இளநிலை உதவியாளர் நிலையில் வருடாந்திர ஊதிய உயர்வு பெற்ற பின் நிர்ணயம் செய்து கொள்வார்?

- (A) அடிப்படை விதி 22(ஆ)
- (B) அடிப்படை விதி 22(ஆஆ)
- (C) அடிப்படை விதி 22(1)(அ)(i)
- (D) அடிப்படை விதி 22(1)(அ)(ii)

51. Annual increment of a Government servant can be sanctioned on completion of

- (A) End of the Financial year
- (B) End of the Calendar year
- (C) Six months of qualifying service
- (D) On Completion of one year of qualifying service

அரசு பணியாளரின் வருடாந்திர ஊதிய உயர்வு ஒப்பளிப்பு செய்யும் பணிக்காலம்

- (A) நிதியாண்டின் இறுதியில்
- (B) நடப்பாண்டின் இறுதியில்
- (C) ஆறுமாத தகுதிப்பணி
- (D) ஒருவருட தகுதிப்பணி

52. In the block year 2017-2020 if an employee avails LTC in 2019 which amount can he claim?

- (A) Half fare
(B) One way fare + Daily Allowance
(C) One way fare
(D) Two way fare

2017-2020 தொகுப்பு ஆண்டுகளில் பணியாளர் ஒருவர் 2019-ம் ஆண்டில் விடுப்பு கால பயண சலுகையில் சென்றால் பின்வருவனவற்றுள் எந்த தொகையை பெறலாம்?

- (A) அரை பயண கட்டணம்
(B) ஒரு வழி பயண கட்டணம்+தினப்படி
(C) ஒரு வழி பயண கட்டணம்
(D) இருவழி பயண கட்டணம்

53. On 30.06.2018 a government servant has 235 days credit in his earned leave account 15 days are credited on 01.07.2018 how will it be entered?

- (A) 235 + 15 days
(B) 240 days
(C) 240 + 11 days
(D) 251 days

அரசு ஊழியர் ஒருவரது ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் 30.06.2018 அன்று 235 நாட்கள் இருப்பு உள்ளது. 01.07.2018 அன்று 15 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு வரவு வைத்தால் விடுப்புக் கணக்கில் எவ்வாறு பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 235 + 15 நாட்கள்
(B) 240 நாட்கள்
(C) 240 + 11 நாட்கள்
(D) 251 நாட்கள்

54. A newly appointed government servant who has not passed the prescribed test for probation, his probation may be extended by the head of the department subject to a maximum of how many years?

- (A) 3 years
(B) 4 years
(C) 5 years
(D) 6 years

புதிதாக பணியில் சேர்ந்த பணியாளருக்கு தகுதிகான் பருவம் நிறைவு செய்ய தேவையான தேர்வில் தேர்ச்சி பெறுவதற்கு துறைத்தலைவரால் நீட்டிப்பு வழங்கப்படும் காலம் எவ்வளவு?

- (A) 3 ஆண்டுகள்
(B) 4 ஆண்டுகள்
(C) 5 ஆண்டுகள்
(D) 6 ஆண்டுகள்

55. Under which rule, increment may be postponed as a punishment?

- (A) FR 25 (B) FR 24
(C) FR 23 (D) FR 22

எந்த விதியின் கீழ் ஊதிய உயர்வு தண்டனையாக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது?

- (A) அடிப்படை விதி 25 (B) அடிப்படை விதி 24
(C) அடிப்படை விதி 23 (D) அடிப்படை விதி 22

56. To get additional charge allowance, an officer should hold the post in full additional charge for a minimum period of how many days?

- (A) 30 days (B) 45 days
(C) 41 days (D) 39 days

கூடுதல் பொறுப்புப்படி பெற ஒரு அலுவலர் குறைந்தது எத்தனை நாட்கள் முழு கூடுதல் பொறுப்பு வகித்திருக்க வேண்டும்?

- (A) 30 நாட்கள் (B) 45 நாட்கள்
(C) 41 நாட்கள் (D) 39 நாட்கள்

57. What is the rate of additional charge allowance?

- (A) 1/2 of pay (B) 1/4 of pay
(C) 1/5 of pay (D) 1/10 of pay

கூடுதல் பொறுப்பு படி எந்த விகிதத்தில் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) 1/2 வீதம் (B) 1/4 வீதம்
(C) 1/5 வீதம் (D) 1/10 வீதம்

58. Minimum how many percentage of GPF subscription is recovered from the salary?

- (A) 10% (B) 12%
(C) 15% (D) 18%

பொது வருங்கால வைப்பு நிதி சந்தா தொகையாக சம்பளத்தில் குறைந்தது எத்தனை விழுக்காடு பிடித்தம் செய்யப்படுகிறது?

- (A) 10 சதவீதம் (B) 12 சதவீதம்
(C) 15 சதவீதம் (D) 18 சதவீதம்

59. Upto how many years of age a physically handicapped male child will get family pension?

- (A) 10 years (B) 20 years
(C) 30 years (D) Upto death

இறந்த அரசு ஊழியரின் ஆண் மாற்றுத்திறனாளி வாரிசு குடும்ப ஓய்வூதியம் எவ்வளவு காலம் பெற இயலும்?

- (A) 10 வயது வரை (B) 20 வயது வரை
(C) 30 வயது வரை (D) இறக்கும் வரை

60. Who authorizes the drawl of increment to a self drawing officer?

- (A) Accountant General (B) Treasury Officer
(C) District Collector (D) Head of Department

தானே பணம் பெறும் அலுவலரின் ஊதிய உயர்வுக்கு அனுமதி அளிப்பவர் யார்?

- (A) மாநில கணக்காயர் (B) கருவூல அலுவலர்
(C) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் (D) துறைத்தலைவர்

61. Date of birth of a government employee is 01.10.1960 and he joined duty on 15.10.1983 what is his retirement date?

- (A) 30.09.2018 (B) 31.10.2018
(C) 01.10.2018 (D) 15.10.2018

ஒரு அரசு ஊழியர் பிறந்த வருடம் 01.10.1960, பணியில் சேர்ந்த நாள், 15.10.1983. அரசு ஊழியர் ஓய்வு பெறும் தேதி என்ன?

- (A) 30.09.2018 (B) 31.10.2018
(C) 01.10.2018 (D) 15.10.2018

62. Who is the authority to sanction pension benefits?

- (A) Accountant General (B) Head of the department
(C) District Treasury Officer (D) District Collector

ஓய்வூதிய கருத்துருக்கள் ஒப்பளிப்பு செய்யும் அலுவலர் யார்?

- (A) தலைமை கணக்காயர் (B) துறைத்தலைவர்
(C) மாவட்ட கருவூல அலுவலர் (D) மாவட்ட ஆட்சி தலைவர்

63. Under which rule additional charge allowance is allowed?

- (A) FR 39 (B) FR 48
(C) FR 44 (D) FR 49

கூடுதல் பொறுப்புப்படி எந்த விதியின் கீழ் அனுமதிக்கப்படுகிறது?

- (A) அடிப்படை விதி 39 (B) அடிப்படை விதி 48
(C) அடிப்படை விதி 44 (D) அடிப்படை விதி 49

64. Which of the following allowance is not admissible during suspension?

- (A) Dearness allowance (B) House rent allowance
(C) City compensatory allowance (D) Medical allowance

பிழைப்பூதியத்தில் கீழ் காண்பவற்றுள் எந்த படி அனுமதிக்க இயலாது?

- (A) அகவிலைப்படி (B) வீட்டு வாடகைப்படி
(C) நகர ஈட்டுப்படி (D) மருத்துவப்படி

65. A government servant permitted to retire on voluntary retirement at the age of 54 years with 26 years of service. How many years shall be given as weightage?

- (A) 3 years (B) 4 years
(C) 5 years (D) 6 years

26 ஆண்டுகள் பணி முடிந்த 54 வயது முடிந்த ஒரு அரசு ஊழியர் தன் விருப்ப ஓய்வு பெற அனுமதிக்கப்பட்டார். அவருக்கு அனுமதிக்கக்கூடிய கூடுதல் பணிக்கால பலன் எவ்வளவு?

- (A) 3 ஆண்டுகள் (B) 4 ஆண்டுகள்
(C) 5 ஆண்டுகள் (D) 6 ஆண்டுகள்

66. What is the maximum period normally admissible to government servants to be on foreign service?

- (A) 4 years (B) 3 years
(C) 2 years (D) 1 year

அரசு ஊழியர்கள் அயற்பணியில் அதிகபட்சமாக எத்தனை ஆண்டுகள் பணியாற்றலாம்?

- (A) 4 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்
(C) 2 ஆண்டுகள் (D) 1 ஆண்டு

67. To what extent a government servant of class A and B may draw additional charge allowance when he holds additional charge of one or more posts
- (A) upto 5 months (B) upto 6 months
(C) upto one year (D) no limit

ஒரு A மற்றும் B பிரிவு அரசு பணியாளர் ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட பதவியில் முழு கூடுதல் பொறுப்பு வகிக்கும் நேரத்தில் கூடுதல் பொறுப்புப்படி எவ்வளவு காலத்திற்கு வழங்கப்படும்.

- (A) 5 மாதம் வரை (B) 6 மாதம் வரை
(C) ஒரு வருடம் வரை (D) வரையறை இல்லை

68. Time barred cheque means

- (A) lost cheque
(B) duplicate cheque
(C) not encashed within in the stipulated time limit
(D) encashed cheque

காலம் கடந்த காசோலை எனப்படுவது

- (A) காணாமல் போன காசோலை
(B) மாற்றின் படி காசோலை
(C) குறித்த காலத்தில் காசாக்கப்படாத காசோலை
(D) பணமாக்கப்பட்ட காசோலை

69. Enhanced family pension paid in the event of a death of government servant while in service is allowed for the period of how many years from the date of death?

- (A) 7 years
(B) 6 years
(C) 5 years
(D) upto the due date of retirement

பணியில் இருக்கும் போது இறக்க நேரிட்ட அரசு ஊழியரின் குடும்பத்திற்கு அனுமதிக்க கூடிய அதிகரித்த விகிதத்திலான குடும்ப ஓய்வூதியம் எத்தனை ஆண்டுகள் வரை வழங்கப்படும்?

- (A) 7 ஆண்டுகள்
(B) 6 ஆண்டுகள்
(C) 5 ஆண்டுகள்
(D) பணியாளரின் ஓய்வு வயது வரை

70. An officer attends a conference and paid remuneration, how is the period of absence considered?

- (A) Deputation (B) Duty
(C) Foreign service (D) Leave

கருத்தரங்கில் கலந்து கொள்ளும் அரசு அலுவலர் அதற்கு ஊதியம் பெற்றால் தலைமையிடத்தில் அவர் இல்லாத காலம் எவ்வாறு முறைபடுத்தப்படும்?

- (A) வேற்றுப்பணி (B) பணி
(C) அயற்பணி (D) விடுப்பு

71. What is the maximum eligible portion of pension for commutation?

- (A) 1/3 of pension (B) 1/2 of pension
(C) 3/4 of pension (D) 1/4 of pension

ஓய்வூதியத் தொகையில் அதிகபட்சமாக தொகுத்து பெறும் பாகம் எவ்வளவு?

- (A) 1/3 பங்கு ஓய்வூதியம் (B) 1/2 பங்கு ஓய்வூதியம்
(C) 3/4 பங்கு ஓய்வூதியம் (D) 1/4 பங்கு ஓய்வூதியம்

72. A gratuity payment order shall remain alive for how many months?

- (A) 3 months (B) 6 months
(C) 9 months (D) 12 months

பணிக்கொடை வழங்குவதற்கான கொடுப்பாணையின் செல்லத்தக்க காலம் எவ்வளவு?

- (A) 3 மாதங்கள் (B) 6 மாதங்கள்
(C) 9 மாதங்கள் (D) 12 மாதங்கள்

73. Period of absence at a stretch on casual leave inclusive of Sunday and other holidays should not exceed how many days?

- (A) 7 days (B) 10 days
(C) 12 days (D) 15 days

தற்செயல் விடுப்போடு ஞாயிறு அல்லது அரசு விடுமுறைகளையும் சேர்த்து அனுபவிக்கக் கூடிய விடுப்புக்காலம் அதிக பட்சம் எத்தனை நாட்கள்?

- (A) 7 நாட்கள் (B) 10 நாட்கள்
(C) 12 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

74. What is the stipulated time to adjust tour advance drawn in march?

- (A) the end of that month (B) within 90 days
(C) within 120 days (D) within 180 days

மார்ச் மாதத்தில் பெறப்பட்ட பயணமுன்பணம் சரிகட்டப்பட வேண்டிய காலக் கெடு எத்தனை நாட்கள்?

- (A) அம்மாத முடிவிற்குள் (B) 90 நாட்களுக்குள்
(C) 120 நாட்களுக்குள் (D) 180 நாட்களுக்குள்

75. The motor vehicles belonging to government departments should be periodically inspected by whom?

- (A) Driver
(B) Vehicle using officer
(C) Collector
(D) Regional Transport Officer

அரசு வாகனங்கள் அவ்வப்போது யாரால் ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) ஓட்டுநர்
(B) வாகனம் பயன்படுத்தும் அலுவலர்
(C) ஆட்சியர்
(D) வட்டார போக்குவரத்து அலுவலர்

76. Compensation leave for working in a holiday cannot be availed after how many months from the public holiday for which it is substituted?

- (A) 6 months (B) 5 months
(C) 4 months (D) 3 months

ஈடு செய்யும் விடுப்பு அரசு விடுமுறை நாட்களில் வேலை செய்த தேதியிலிருந்து எத்தனை மாதத்திற்கு பிறகு அனுபவிக்க இயலாது?

- (A) 6 மாதங்கள் (B) 5 மாதங்கள்
(C) 4 மாதங்கள் (D) 3 மாதங்கள்

77. How many days unearned leave on medical certificate to the maximum may be availed by a government servant in his service?

- (A) 210 days (B) 360 days
(C) 430 days (D) 540 days

அரசு ஊழியர் தனது பணிகாலத்தில் அதிகபட்சமாக மருத்துவ சான்றின் பேரில் ஈட்டா விடுப்பு எத்தனை நாட்கள் துயக்கலாம்?

- (A) 210 நாட்கள் (B) 360 நாட்கள்
(C) 430 நாட்கள் (D) 540 நாட்கள்

78. What should be done first for the bills that are lost before encashment?

- (A) complains to the police
(B) prepare a duplicate bill
(C) report the fact to the treasury officer
(D) leave it as such

பட்டியல் காசாக்கப்படுவதற்கு முன் தொலைந்து விட்டால் எடுக்கப்பட வேண்டிய முதல் நடவடிக்கை என்ன?

- (A) காவல் துறையிடம் முறையீடு செய்வது
(B) நகல் பட்டியல் தயார் செய்வது
(C) கருவூல அதிகாரியிடம் தெரிவிப்பது
(D) விட்டுவிடுவது

79. Which of the following leave may be combined with casual leave?

- (A) earned leave
- (B) medical leave
- (C) unearned leave
- (D) compensatory leave

தற்செயல் விடுப்புடன் இணைத்து துய்க்கும் விடுப்பு எவை?

- (A) ஈட்டிய விடுப்பு
- (B) மருத்துவ விடுப்பு
- (C) சொந்த காரணங்களின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு
- (D) ஈடுசெய்ய விடுப்பு

80. The financial year terminates on which date?

- (A) 31st January
- (B) 31st March
- (C) 30th April
- (D) 31st December

நிதியாண்டு முடிவடையும் நாள் எது?

- (A) ஜனவரி 31
- (B) மார்ச் 31
- (C) ஏப்ரல் 30
- (D) டிசம்பர் 31

112/DD/20

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR AUDIT SUPERINTENDENTS OF
HIGHWAYS DEPARTMENT — FIFTH PAPER (ESTABLISHMENT
AUDIT – THEORETICAL AND PRACTICAL)

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Match the following :

- | | | |
|---|---|-----------------|
| (a) Family benefit fund | – | Rs. 25,00,000/- |
| (b) Maximum DCRG | – | Rs. 2,25,000/- |
| (c) Maximum Family Pension | – | Rs. 3,00,000/- |
| (d) Maximum House building Advance | – | Rs. 20,00,000 |
| (e) Maximum Pay at level 32 under the Tamilnadu Revised Pay rule 2017 | – | Rs. 67,500/- |

பொருத்துக :

- | | | |
|--|---|---------------|
| (அ) குடும்ப நல நிதி | – | ரூ. 25,00,000 |
| (ஆ) உயர்ந்த பட்ச பணிக்கொடை | – | ரூ. 2,25,000 |
| (இ) அதிகபட்ச குடும்ப ஓய்வூதியம் | – | ரூ. 3,00,000 |
| (ஈ) அதிகபட்ச வீடு கட்டும் முன்பணம் | – | ரூ. 20,00,000 |
| (உ) திருந்திய ஊதிய விதிகள் 2017-ன் படி தரம் 32-ன் அதிக பட்ச ஊதியம் | – | ரூ. 67,500. |

2. Define – Foreign service.

அயற்பணி-வரையறை கூறுக.

3. Comment on the following :

A claim for medical reimbursement preferred by an individual after three months from the date of completion of treatment was admitted by controlling officer.

கீழ்க்கண்டவற்றை பற்றி விவரிக்க :

ஒருவர் மருத்துவ செலவினங்களுக்கான மீள் தொகையை சிகிச்சை முடித்து மூன்று மாதங்களுக்கு பின்னர் சமர்ப்பித்துள்ள பட்டியலை அந்த அலுவலரின் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் அனுமதித்து உள்ளார்.

4. Match the following :

- | | | |
|-------------------------------|---|----------------------------|
| (a) Budget | – | 66 Half Years |
| (b) Full Pension | – | Annual Financial Statement |
| (c) Full DCRQ | – | Budget Estimate |
| (d) Life Certificate | – | 60 Half years |
| (e) Public accounts committee | – | Pensioner document |

பொருத்துக :

- (அ) நிதி நிலை அறிக்கை - 66 அரை ஆண்டுகள்
(ஆ) முழு ஓய்வூதியம் - நிதி ஆண்டிற்கான வரவு-செலவுகள்
(இ) முழுபணிக் கொடை - வரவு-செலவுத் திட்டம்
(ஈ) வாழ்நாள் சான்றிதழ் - 60 அரையாண்டுகள்
(உ) பொது கணக்குக் குழு - ஓய்வூதியருக்கான ஆவணம்

5. An assistant director of internal audit department is transferred from chennai to Nagercoil. He was released from the old station on 05.10.2018(Friday) forenoon.

- (a) When should he join in the Nagercoil office? (Distance : 735 Km)
(b) If the officer joins in the new station on 08.10.2018, forenoon, how many days will be credited to the EL account.

துறைத்தணிக்கை உதவி இயக்குநராக பணி புரியும் ஒரு அலுவலர் சென்னையிலிருந்து நாகர்கோவிலுக்கு மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளார். அவர் 05.10.2018 (வெள்ளிக்கிழமை) முற்பகலில் பணியிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டார்.

- (அ) அவர் அதிகபட்சமாக எந்த தேதியில் நாகர்கோவிலில் பணி ஏற்க வேண்டும்? (பயண தூரம் 735 கி.மீ)
(ஆ) மேற்கண்ட அலுவலர் பணியேற்பிடைகாலம் துயக்காமல் புதிய பணியிடத்தில் 08.10.2018 அன்று பணி ஏற்றுக் கொண்டார். அவருடைய ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் சேர்த்துக் கொள்ள வேண்டிய நாட்களை கணக்கிடுக.

6. Comment on the following :

- (a) A new office was opened and the treasury admitted the bills presented by the new office with out insisting upon the express pay order since the treasury already knew all the officials in the newly opened office.
(b) A government servant retired on superannuation. At that time the head office received a letter from co-operative society stating a sum of Rs. 1,00,000/- dues to be received from the said government servant. Accordingly the head of office ordered recovery from the gratuity payable to the individual.
(c) A Travelling allowance claim for a journey completed on 27.03.2017, presented for payment on 17.04.2017, was not passed on the ground that the claim was presented after the end of the financial year.
(d) A service pension remained undrawn for 13 months shall cease to be payable.
(e) The claim for family pension by the family of government servant who committed suicide is denied.

கீழ்க்கண்டவற்றை பற்றி விவரிக்க :

- (அ) ஒரு புதிய அரசு அலுவலகம் திறக்கப்பட்டது. புதிய அலுவலகத்தில் உள்ளவர்கள் அனைவரும் ஏற்கனவே கருவூலத்தில் அறிமுகமான அரசு ஊழியர்கள் என்பதால் கருவூலம் புதிய அலுவலகத்தின் பட்டியல்களை விரைவு ஊதிய ஆணை இல்லாமலே அங்கீகரித்தது.
- (ஆ) ஒரு அரசு ஊழியர் வயது முதிர்வினால் ஓய்வு பெற்றார். அப்போது கூட்டுறவு சங்கத்திலிருந்து அந்த ஊழியருக்கு 1,00,000-கடன் பாக்கி உள்ளதாக கடிதம் வந்தது. அதனைத் தொடர்ந்து தலைமை அலுவலகம் பணிக்கொடையிலிருந்து அந்த பணத்தை பிடித்தம் செய்து ஆணை பிறப்பித்தது.
- (இ) ஒருவர் 27.03.2017 அன்று பயணம் மேற்கொண்டதற்கான பயணப்படி பட்டியல் 17.04.2017 அன்று சமர்ப்பிக்கப்பட்டது. அந்த நிதியாண்டு முடிந்த பின்னர் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட காரணத்தால் பட்டியல் ஏற்கப்படவில்லை.
- (ஈ) ஒரு பணிக்காக ஓய்வூதியம் 13 மாதங்கள் பெறப்படாமல் இருந்தால் முடிந்ததாக கருதப்படும்.
- (உ) தற்கொலை செய்து கொண்ட அரசு அலுவலரின் குடும்பத்தார் குடும்ப ஓய்வூதியம் பெறக் கோரிய மனு நிராகரிக்கப்பட்டது.